
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 21 сентября 2015г.                             № 485 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадыр-

ского муниципального района на 2014-

2016 годы», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 21.11.2013 года 

№ 539 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», 

утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 21.11.2013 года № 539, Администрация Анадырского муниципально-

го района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 21.11.2013 года               

№ 539 изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района  www.anadyr-mr.ru.  

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                   М.В. Зивилёв                                                 

 

 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

21 сентября 2015г. № 485 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы»,  

утверждённую постановлением Администрации Анадырского  

муниципального района от 21.11.2013 года № 539 

 

 1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

Общий объём финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 348 636,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 155 155,7 тыс. рублей; 

в 2015 году - 117 886,3 тыс. рублей;  

в 2016 году -   75 594,8 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 280 004,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году -   85 512,0 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 68 632,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 21 911,8 тыс. рублей; 

в 2015 году - 32 374,3 тыс. рублей;  

в 2016 году - 14 346,0 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйствен-

ного производства» 13 366,1 рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 3 972,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей, 

средства районного бюджета: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 3 972,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей. 

подпрограмма «Поддержка  рынка продо-

вольствия 335 270,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам:   

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 113 914,3 тыс. рублей;  

в 2016 году -   73 333,0 тыс. рублей,  

из них: 



 

2 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов, выделяемых для реализации Муници-

пальной программы, составляют 348 636,8 тыс. рублей, в том числе: средства 

районного бюджета 68 632,1 тыс. рублей, средства окружного бюджета 

280 004,7 тыс. рублей».  

 

3. В Паспорте подпрограммы «Развитие и сельскохозяйственного произ-

водства» позицию «Объёмы финансовых ресурсов  Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объём финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 13 366,1  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 3 972,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рулей, из них: 

средства окружного бюджета  0,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 0,0 тыс. рублей. 

средства районного  бюджета 13 366,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 3 972,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей». 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Подпро-

граммы 2014-2016 годов составляют 13 366,1 тыс. рублей». 

 

5. Приложение к подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению: 

 средства окружного бюджета 280 004,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году -   85 512,0 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей. 

средства районного  бюджета 55 266,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 14 779,5 тыс. рублей; 

в 2015 году - 28 402,3 тыс. рублей;  

в 2016 году - 12 084,2 тыс. рублей». 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» муниципальной программы                         

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период               

реализации 

ме-

роприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный                        

исполнитель,                  

соисполнители,                   

участники 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного                

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих                

вне-

бюджетных            

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Организация и управление производ-

ством 

 

2014 – 2016 7 411,8 0,0 0,0 7 411,8 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 

 

2014 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2015 2 650,0 0,0 0,0 2 650,0 0,0 

2016 2 261,8 0,0 0,0 2 261,8 0,0 

2 Развитие животноводства (молоко) 

 
2014 - 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 

 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0      0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

_21 сентября 2015г. № 485 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного 

производства»  муниципальной программы «Под-

держка сельскохозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Анадырского муни-

ципального района на 2014-2016 годы» 



 

2 

 

3 Приобретение, заготовка и доставка 

кормов 
2014 - 2016 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Развитие производства пищевого яйца 2014 – 2016 382,0 0,0 0,0 382,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 382,0 0,0 0,0 382,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Материально-техническое обеспече-

ние 
2014 – 2016 3 276,7 0,0 0,0 3 276,7 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 2 336,7 0,0 0,0 2 336,7 0,0 

2015 940,0 0,0 0,0 940,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Материально-техническая база 2014 – 2016 1 445,6 0,0 0,0 1 445,6 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 1 445,6 0,0 0,0 1 445,6 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Спецодежда и пошив традиционной 

меховой одежды 
2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 13 366,1 0,0 0,0 13 366, 1 0,0  

2014 7 132,3 0,0 0,0 7 132,3 0,0 

2015 3 972,0 0,0 0,0 3 972,0 0,0 

2016 2 261,8 0,0 0,0 2 261,8 0,0 

 

 

 

  

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту постановления Главы Администрации Анадырского муниципального 

района «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

В связи с острой необходимостью для погашения кредиторской задол-

женности перед ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» за потребленные коммунальные 

услуги для МУП СХП «Марковский» необходимо внести изменение в Подпро-

грамму «Развитие сельскохозяйственного производства» муниципальной про-

граммы «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование 

рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 21.11.2013г.  № 539 (с изменениями и дополнениями) путём 

увеличения субсидии за счёт средств из резервного фонда Администрации 

Анадырского муниципального района в размере 100,0 тыс. рублей: 

 субсидия на материально - техническое обеспечение для МУП СХП 

«Марковский» (для погашения кредиторской задолженности перед ГП 

ЧАО «Чукоткоммунхоз» за потребленные коммунальные услуги, а соб-

ственных средств для погашения  кредиторской задолженности перед ГП 

ЧАО «Чукоткоммунхоз» хозяйство не имеет). 

 


